
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС ТА НОВ ЛЕ НИЕ
17 июня 2020 года № 465-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке формирования 
областного Реестра молодежных и детских общественных объединений

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 
25 декабря 2007 года № 142-оз «Об областной государственной поддержке 
молодежных и детских общественных объединений в Иркутской области», 
указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О 
введении режима функционирования повышенной готовности для 
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке формирования областного Реестра 
молодежных и детских общественных объединений, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 4 марта 2009 года 
№ 44-пп, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «срок до 1 июня» заменить словами «в срок до 
1 сентября»;

2) в пункте 11 слова «10 календарных дней» заменить словами «14 
календарных дней».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 2 июня 2020 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

